
Podróże, które kształcą 

 

Na zaproszenie IX LO do Torunia przyjechali uczniowie z Filadelfii i
Budapesztu. Szkoły współpracują w ramach europejskiego programu
Comenius.

Goście, łącznie około 30 osób, zawitali do Torunia 20 marca i zostaną do niedzieli, 24
marca. Są to uczniowie szkoły artystycznej w partnerskiej Filadelfii  oraz uczennice
katolickiej szkoły żeńskiej w Budapeszcie. Ich przyjazd to rewizyta w ramach
współpracy z toruńskim IX Liceum Ogólnokształcącym im. Kazimierza Jagiellończyka
przy ul. Rydygiera 12a.

Z uczniami spotkał się 22 marca zastępca prezydenta Torunia Zbigniew Rasielewski.
Towarzyszyły mu: doradca prezydenta Lidia Chamarczuk-Mazurek i Elżbieta Łukasik
z Wydziału Edukacji. W sali sesyjnej Urzędu Miasta rozmawiano o atrakcjach Torunia,
jego symbolach, samorządzie i systemie edukacyjnym. Młodzież pytała też o
toruńskie legendy, a nawet o duchy. Na spotkaniu nie zabrakło toruńskich pierników
i drobnych gadżetów upominkowych. W sobotę goście wybierają się do Muzeum
Pierników, zwiedzą toruńską starówkę, mają też w planie zwiedzanie innych polskich
miast.
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I wspólne pamiątkowe zdjęcie na koniec >> POWIĘKSZ

Comenius to europejski program edukacyjny, finansowany z funduszy unijnych,
służący promocji nowoczesnych metod nauczania i doskonalenia zawodowego
nauczycieli. Jego nazwa pochodzi od nazwiska Jana Amosa Komeńskiego, czeskiego
pedagoga i filozofa z przełomu XVI i XVII w., działającego m.in. w Polsce. Elementem
Comeniusa jest wymiana uczniów pomiędzy europejskimi przedszkolami, szkołami
podstawowymi, gimnazjami i szkołami ponadgimnazjalnym, kładąca nacisk na
propagowanie idei Europy Narodów - zgodnie z dewizą UE: Jedność w różnorodności
(łac. In varietate concordia). W swojej pierwotnej postaci Comenius zakończył się w
2007 r., obecnie jego kontynuacją jest program Lifelong Learning Programme
(Uczenie się przez całe życie), przewidziany do realizacji w latach 2007-2013.
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